Amortissements et provisions -88 -5 968 -24 598 -3 444 -156 -34 254

Reclassements 24 5 407 7 268 670 -13 641 -272
Valeur nette au 30 juin 2011 19 039 146 812 303 205 19 969 33 489 522 514

Au 30 juin 2011

Valeur brute 21 251 290 956 799 392 69 825 33 671 1 215 095

Amortissements et provisions cumulés -2 212 -144 144 -496 187 -49 856 -182 -692 581
Valeur nette 19 039 146 812 303 205 19 969 33 489 522 514

Les principales acquisitions du premier semestre concernent l’augmentation des capacités de production en France, aux Pays-Bas, en Egypte et aux Etats-
Unis.

Les dotations aux provisions de la période incluent notamment la dépréciation complémentaire de 3,9 millions d’euros sur les immobilisations corporelles de
l’Ukraine suite au test de perte de valeur (cf. note 3.3).

Unibel

Unibel  Rapport financier semestriel 2011.doc  15

4.4. Ventilation des actifs financiers

(en milliers d'euros)

Catégories d'actifs financiers
(IAS 39)

Actifs détenus à
des fins de

transactions

Hors champ
IAS 39

Total au
30 juin 2011

Classes d'actifs financiers (IFRS7)
Evalués à la juste

valeur
Evalués à la juste

valeur
Evalués au coût

amorti
Evalués à la
juste valeur

Evalués au
coût amorti

Hors champ
IFRS 7

Actifs financiers disponibles à la vente 267 489 528 1 284
Autres actifs financiers non courants 6 203 6 203
Prêts et avances non courants 7 528 7 528
Clients et autres créances non courants 80 80
Actifs d'impôts différés 10 908 10 908
Stocks et en-cours 256 909 256 909
Clients et autres créances courants 442 296 442 296
Autres actifs financiers courants 9 224 9 9 233
Prêts et avances courants 575 575
Actifs d'impôts courants 19 572 19 572
Trésorerie et équivalents de trésorerie 90 234 29 173 119 407
Total des actifs financiers 90 234 9 491 6 692 9 499 752 267 817 873 995

(en milliers d'euros)

Catégories d'actifs financiers
(IAS 39)

Actifs détenus à
des fins de

transactions

Hors champ
IAS 39

Total au
31 décembre

2010

Classes d'actifs financiers (IFRS7)
Evalués à la juste

valeur
Evalués à la juste

valeur
Evalués au coût

amorti
Evalués à la
juste valeur

Evalués au
coût amorti

Hors champ
IFRS 7

Actifs financiers disponibles à la vente 267 452 569 1 288
Autres actifs financiers non courants 4 066 4 066
Prêts et avances non courants 7 179 7 179
Clients et autres créances non courants 79 79
Actifs d'impôts différés 11 128 11 128
Stocks et en-cours 223 930 223 930
Clients et autres créances courants 410 433 410 433
Autres actifs financiers courants 381 118 499
Prêts et avances courants 290 290
Actifs d'impôts courants 33 886 33 886
Trésorerie et équivalents de trésorerie 100 550 40 777 141 327
Total des actifs financiers 100 550 648 4 518 118 493 213 235 058 834 105

 Actifs disponibles à la vente
selon IAS 39

Prêts et créances

 Actifs disponibles à la vente
selon IAS 39

Prêts et créances

4.5. Autres actifs non courants (hors impôts différés)

(en milliers d'euros)
Actifs financiers

disponibles
à la vente

Autres actifs
financiers

Prêts et avances
Clients et autres

créances non
courantes

Au 31 décembre 2010
Valeur brute 1 325 7 453 7 179 2 601